
Święto16  batalionu
powietrznodesantowego
6 kwietnia 2018 r. na terenie koszar przy ul. Wrocławskiej 82
miały  miejsce  obchody  święta  16  batalionu
powietrznodesantowego.  Jest  to  od  1999  roku  jednostka
patronacka  klas  wojskowych  w  Zespole  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku.

Zespół  Szkół  na  uroczystości  reprezentowali:  poczet
sztandarowy,  uczniowie  klas  wojskowych  oraz  nauczyciele.  W
trakcie  uroczystości  delegacja  szkoły  złożyła  kwiaty  pod
pomnikiem generała Mariana Zdrzałki – patrona 16 bpd.
Apel  zorganizowany  na  tę  okoliczność  był  m.in.  okazją  do
uhonorowania zasłużonych żołnierzy oraz pracowników RON. Za
nienaganną  służbę  i  pracę  w  16  bpd  wręczono  nagrody  oraz
wyróżnienia  w  postaci  Odznaki  Pamiątkowej  16  batalionu
powietrznodesantowego.  Ponadto  zaproszeni  goście  byli
świadkami  pożegnania  żołnierzy  wyjeżdżających  na  Ukrainę  w
ramach VIII Zmiany Polskiej Grupy Zadaniowej.

Podczas uroczystości głos zabrał także Dowódca 16 bpd – ppłk
Jarosław Kowalski, który przypomniał historię batalionu oraz
swoich zasłużonych poprzedników. Głos zabrał również dowódca 6
BPD – gen. bryg. Grzegorz Hałupka, który wyraził swoją dumę z
wysokiego  poziomu  wyszkolenia  żołnierzy  16  bpd  i  ich
dotychczasowych  osiągnięć.
Najwięcej  emocji  wzbudził  dynamiczny  pokaz  wyszkolenia
żołnierzy  16  bpd,  który  odbył  się  przy  akompaniamencie
Orkiestry Wojskowej z Krakowa.

Po części oficjalnej rozpoczął się Dzień Otwartych Koszar, w
którym to sympatycy wojska mogli przekroczyć mury jednostki i
skorzystać  z  atrakcji  przygotowanych  przez  spadochroniarzy
specjalnie  na  tę  okazję.  Licznie  zgromadzeni  goście  mogli
obejrzeć z bliska uzbrojenie, sprzęt i pojazdy wojskowe, czy
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spróbować  słynnej  grochówki.  Wiele  emocji  budziło  także
strzelanie  do  tarczy,  sprawdzenie  własnych  umiejętności  w
parku linowym oraz pokonywanie Toru Spadochroniarza.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół CZASZA oraz artyści z Klubu 6
BPD. Dodatkowo w organizacji imprezy 16 bpd mógł liczyć na
wsparcie  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie  oraz
Żandarmerii  Wojskowej  w  Krakowie.

źr.:16 bpd.

Sezon  rowerowy  rozpoczęty  –
Policja daje wskazówki
Wraz  z  rozpoczęciem  sezonu  rowerowego  na  naszych  drogach
wzrasta liczba jednośladów. Co raz częściej rower staje się
wygodnym i szybkim środkiem transportu zwłaszcza do pracy.
Warto jednak pamiętać, że jeżdżąc rowerem po drodze podlegamy
przepisom o ruchu drogowym. Za ich złamanie nie otrzymamy
punktów karnych, ale możemy zostać ukarani mandatem karnym.

W roku 2017 w Małopolsce odnotowaliśmy 439 ofiar wypadków z
udziałem rowerzystów, w których 19 osób poniosło śmierć (tj. o
7 więcej niż w roku ubiegłym), a 420 zostało rannych, ponadto
rowerzyści spowodowali 220 wypadków drogowych.

Rowerzyści to tzw. niechronieni uczestnicy ruchu drogowego –
są znacznie bardziej narażeni na niebezpieczeństwo na drodze.
Jazda  jednośladem  wymaga  pełnego  panowania  nad  rowerem,  a
prędkość  powinna  być  dostosowana  do  aktualnie  panujących
warunków oraz umiejętności jadącego.

Wsiadając na swój rower po zimowej przerwie warto zrobić jego
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przegląd i upewnić się, czy jest w pełni sprawny, oraz czy
posiada  wszystkie  wymagane  przepisami  elementy.  Jeżdżąc
niesprawnym rowerem narażamy siebie i innych uczestników ruchu
na niebezpieczeństwo.

Rower musi być wyposażony w:
1.  światło  pozycyjne  przednie  o  barwie  białej  lub  żółtej
selektywnej,
2.  światło  pozycyjne  tylne  barwy  czerwonej  –  może  być
migające,
3. światło odblaskowe tylne czerwone o kształcie innym niż
trójkąt,
4. przynajmniej jeden sprawnie działający hamulec,
5. dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy o nie przeraźliwym
dźwięku.

Za  nieprawidłowe  wyposażenie  roweru  można  otrzymać  mandat
karny w wysokości od 20 – 500 złotych.

Aby  jeździć  rowerem  po  drogach  publicznych  bez  uprawnień
należy mieć ukończone 18 lat. Osoby między 10, a 18 rokiem
życia są obowiązani posiadać kartę rowerową lub prawo jazdy
kategorii B1, AM, A1 lub T.

Ponadto warto pamiętać:
• kierując rowerem należy korzystać z drogi dla rowerów lub
pasa ruchu dla rowerów, zachowując szczególną ostrożność i
ustępując miejsca pieszym,
• dziecko w wieku do 7 lat może być przewożone na rowerze, pod
warunkiem,  że  jest  ono  umieszczone  na  dodatkowym  siodełku
zapewniającym bezpieczną jazdę.

Kierującemu rowerem zabrania się:
• jazdy po jezdni obok innego uczestnika ruchu – dopuszcza się
wyjątkowo  jazdę  po  jezdni  kierującego  rowerem  obok  innego
roweru lub motoroweru, jeżeli nie utrudnia to poruszania się
innym  uczestnikom  ruchu  albo  w  inny  sposób  nie  zagraża
bezpieczeństwu ruchu drogowego,



• jazdy bez trzymania co najmniej jednej ręki na kierownicy
oraz nóg na pedałach lub podnóżkach,
• czepiania się innych pojazdów.

Korzystanie  z  chodnika  lub  drogi  dla  pieszych  przez
kierującego  rowerem  jednośladowym  jest  dozwolone  wyjątkowo
gdy:
• opiekuje się on osobą w wieku do 10 lat kierującą rowerem
lub szerokość chodnika wzdłuż drogi po której ruch pojazdów
jest dozwolony z prędkością większą niż 50 km/h, wynosi co
najmniej 2 m i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa
ruchu dla rowerów,
•  warunki  pogodowe  zagrażają  bezpieczeństwu  rowerzysty  na
jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta mgła),

Uwaga! rowerzysta może przekroczyć przejście dla pieszych jako
pieszy prowadzący rower.

Kolumna rowerów:
Jadąc  np.  na  wycieczkę  w  kolumnie  rowerzystów,  należy
pamiętać, że liczba rowerów jadących w kolumnie nie powinna
przekraczać  15.  Odległość  między  kolumnami  rowerzystów  nie
może być mniejsza niż 200 metrów.

Pamiętajmy,  jadąc  rowerem  obie  ręce  musimy  trzymać  na
kierownicy, rozmowa przez komórkę bez zestawu głośnomówiącego
jest zabroniona i naraża nas na mandat karny w wysokości 200
złotych.

Rower a alkohol

Na koniec warto przypomnieć, że wsiadając na rower pod wpływem
alkoholu narażamy innych uczestników ruchu na obrażenia, a
siebie mandat lub na areszt albo grzywnę w wysokości nawet
5000 złotych. Sąd może orzec także zakaz prowadzenia tego
rodzaju pojazdów.

Apelujemy,  tak  do  rowerzystów  jak  i  kierujących  pojazdami
samochodowymi, aby bacznie obserwowali drogę, stosowali się do



obowiązujących  przepisów  aby  na  naszych  drogach  było
bezpiecznie.

Zadbaj  o  bezpieczny  sezon
motocyklowy
Ładna pogoda zachęca stęsknionych motocyklistów do pierwszych
przejażdżek w tym sezonie. Radzimy jak jeździć wczesną wiosną,
by nie wpakować się w kłopoty i nie zakończyć sezonu nim na
dobre się rozpocznie. Wielu z motocyklistów nie zwraca uwagi
na  niskie  temperatury  i  jeździ  przez  cały  rok.  Znakomita
większość chowa jednak swoje maszyny w czeluściach garaży i
poświęca  zimę  na  odpoczynek  lub  planowanie  nadchodzącego
sezonu.

Niewątpliwie  jazda  motocyklem  sprawia  wiele  przyjemności.
Ważne by była zgodna z obowiązującymi przepisami, zwłaszcza
tymi dotyczącymi ograniczeń prędkości. Jej niedostosowanie do
aktualnych  warunków  na  drodze  jest  jedną  z  najczęstszych
przyczyn wypadków.Pamiętajmy, że jazda motocyklem wymaga od
nas  posiadania  odpowiednich  uprawnień  do  kierowania,
umiejętności,  ale  przede  wszystkim  zdrowego  rozsądku.

Ważne, aby nie przeceniać swoich możliwości. Na bezpieczeństwo
motocyklistów  duży  wpływ  mają  również  kierowcy  samochodów.
Powinni  oni  mieć  świadomość,  że  po  drodze  jeżdżą  także
miłośnicy jednośladów. Szczególnie uważnie należy spoglądać w
lusterko. Jedni i drudzy muszą pamiętać o wzajemnym szacunku.

Pamiętaj, że jesteś niewidzialny!

Początek sezonu to najgorszy czas dla motocyklistów. Kierowcy
samochodów zapominają przez zimę, że istnieje coś takiego jak
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motocykl. Wczesną wiosną następuje prawdziwy wysyp wypadków z
udziałem motocykli. Zadbaj o doskonałą widzialność – zaciśnij
zęby i załóż kamizelkę odblaskową. Jedź zachowawczo i nie
ryzykuj,  myśl  za  innych.  Podstawowa  zasada:  ograniczonego
zaufania.

Strzeż się dróg

To dość przewrotna rada, ale nie pozbawiona sensu. Tuż po
zimie drogi są bardzo niebezpieczne – oprócz dziur, które
pojawiają  się  znienacka  w  różnych  miejscach,  na  asfalcie
zalega mieszanka brudu i soli, która potrafi zaskoczyć swoim
brakiem przyczepności. Pamiętaj też, że w niskiej temperaturze
opony nie kleją tak, jak latem – szczególnie odczujesz to na
znakach  poziomych  i  innych  wzorach  malowanych  na  drogach.
Zachowaj rozsądek i nie próbuj poznawać granic przyczepności.

W  poprzednim  roku  w  województwie  łódzkim  doszło  do  216
wypadków z udziałem motocyklistów. Niestety 17 z nich zginęło,
a 199 było rannych.

Motocyklisto pamiętaj!Zawsze dostosowuj prędkość do warunków
na drodze. Najczęstsze przyczyny wypadków spowodowanych przez
motocyklistów to niedostosowanie prędkości do warunków ruchu,
nieprawidłowe  wyprzedzanie  i  niezachowanie  bezpiecznej
odległości między pojazdami. Zachęcamy też do zakładania bez
względu  na  porę  dni  elementów  odblaskowych.  W  ciągu  dnia
jaskrawy  kolor  znacznie  poprawia  widoczność  użytkowników
jednośladów  i  może  uchronić  nas  od  zdarzenia  drogowego  i
uratować zdrowie, a nawet życie.

Źródło: www.policja.pl
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Powiatowy  Turniej  Wiedzy
Pożarniczej  „Młodzież
Zapobiega  Pożarom”
rozstrzygnięty!
9 kwietnia 2018 r. w budynku Urzędu Gminy Dobra odbył się
Powiatowy  Turniej  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież  Zapobiega
Pożarom”,  w  którym  uczestniczyła  młodzież  ze  szkół
podstawowych, gimnazjalnych i średnich powiatu limanowskiego –
zwycięzcy eliminacji na szczeblu miejsko – gminnym.

Prezes  Zarządu  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  w  Limanowej
Grzegorz  Janczy  uroczyście  powitał  wszystkich  uczestników
turnieju,  w  szczególności  przedstawicieli  Powiatowej  Straży
Pożarnej w Limanowej: Komendanta st. kpt. Wojciecha Frączka,
mł.  bryg.  Krzysztofa  Hybla  oraz  mł.  kpt.  Marka  Woźniaka,
przedstawicieli  Zarządu  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  w
Limanowej W-ce Prezesa Stanisława Gontarskiego oraz Sekretarza
Bronisława Kunickiego, Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa
Rady Powiatu Limanowskiego Józefa Pietrzaka, Prezesa Zarządu
Oddziału  Gminnego  OSP  w  Dobrej  Stanisława  Olesiaka  oraz
Gospodarza spotkania Wójta Gminy Dobra Benedykta Węgrzyna.

W wyniku eliminacji pisemnych i ustnych Komisja Konkursowa pod
kierownictwem oficerów z  Komendy Powiatowej Straży Pożarnej
wyłoniła najlepszych zawodników.
Laureaci I i II miejsc z każdej grupy będą uczestniczyć w
eliminacjach  wojewódzkich  dnia  28  kwietnia  2018  r.  w
Wieliczce.

Zwycięzcy z poszczególnych grup wiekowych:

I grupa wiekowa – szkoły podstawowe:
1. Jakub Wyżycki – Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi
2. Klaudia Janik – Szkoła Podstawowa w Chyszówkach
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3. Krystian Marek – Szkoła Podstawowa w Piekiełku
4. Julia Drab – Szkoła Podstawowa w Skrzydlnej

II grupa wiekowa – szkoły gimnazjalne:
1. Arkadiusz Hebda – Gimnazjum w Młyńczyskach
2. Gabriela Florek – Gimnazjum w Słopnicach
3. Aleksandra Faron – Szkoła Podstawowa w Kamienicy
4. Joanna Kunicka – Szkoła w Przyszowej

III grupa wiekowa – szkoły ponadgimnazjalne:
1.  Przemysław  Wojcieszczak  –  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej
2. Michał Kowalski – Gmina Jodłownik
3. Karolina Kowalska – Gmina Jodłownik

Zwycięzcom turnieju nagrody i dyplomy wręczali:
Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Radny Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak,
Prezes ZOP ZOSP RP Grzegorz Janczy i Wiceprezes Stanisław
Gontarski, Komendant Powiatowy PSP Wojciech Frączek oraz Wójt
Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn.

Organizatorami  konkursu  byli:  Prezydium  Zarządu  Oddziału
Powiatowego  ZOSP  RP,  Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży
Pożarnej w Limanowej, Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz
Gmina Dobra.
Nagrody  zostały  ufundowane  przez  Starostwo  Powiatowe,  a
poczęstunek dla wszystkich uczestników zapewniła Gmina Dobra.

GALERIA

źr.zdj: UG Dobra
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Wypadek w Kamienicy
3  kwietnia  o  godz.  20:00  w  Kamienicy  doszło  do  zdarzenia
drogowego w którym dwa pojazdy najechały na leżącego na jezdni
mężczyznę.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 18-letni kierujący pojazdem
marki  Audi  A4  jadąc  drogą  wojewódzką  W968  w  kierunku
miejscowości Szczawa po pokonaniu łuku drogi w lewo najechał
na  leżącego  na  jezdni  mężczyznę,  po  czym  do  podobnego
zdarzenia doszło z udziałem drugiego pojazdu marki VW Passat 
kierowanym przez 34-letnią kobietę, która jechała bezpośrednio
za pojazdem marki Audi A4. Kierujący byli trzeźwi. Leżący na
jezdni 51-letni mężczyzna z obrażeniami dolnych kończyn został
zabrany do szpitala. Miał 2,4 promila alkoholu w wydychanym
powietrzu. Czynności w tej sprawie prowadzi KPP w Limanowej –
informuje  mł.asp.  Jolanta  Mól,  Oficer  Prasowy  Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej

Akcja  szczepienia  lisów  –
kokmunikat
 

 

Małopolski  Wojewódzki  Lekarz  Weterynarii  informuje  o  akcji
szczepienia  lisów  przeciwko  wściekliźnie  na  terenie  całego
województwa małoplskiego, które odbędzie się w dniach od 8
kwietnia do 15 kwietnia 2017 r. 
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Zakończyła  się  akcja  pod
kryptonimem „Wielkanoc 2018”
„Wielkanoc 2018”

Wczoraj,  2  kwietnia  zakończyła  się  akcja  pod  kryptonimem
„Wielkanoc 2018”. Wzmożone działania miały na celu zapewnienie
nadzoru nad bezpieczeństwem, porządkiem i płynnością w ruchu
drogowym.  Nad  bezpieczeństwem  mieszkańców  oraz  podróżnych
czuwało 122 policjantów.

Od piątku, 30 marca do poniedziałku 2 kwietnia, limanowscy
policjanci prowadzili na terenie naszego powiatu działania pn.
„Wielkanoc  2018”.   W  tym  okresie  na  terenie  powiatu
limanowskiego nie odnotowano żadnego wypadku drogowego, doszło
do  7  kolizji  drogowych.  Najpoważniejsze  zdarzenie  miało
miejsce 2 kwietnia o godz. 14:35 w miejscowości Słopnice,
gdzie  22-letni  kierujący  motocyklem  marki  Yamaha  podczas
wyprzedzania  postawił  motocykl  na  tylne  koło,  a  następnie
doprowadził do wywrócenia się pojazdu. W zdarzeniu lekkich
obrażeń  ciała  doznał  podróżujący  z  nim  23-letni  pasażer.
Kierujący był trzeźwy. Został ukarany mandatem.

Policjanci zatrzymali 3 kierujących w stanie nietrzeźwości.
Jeden z nich – zatrzymany 31 marca w Mszanie Dolnej kierujący
pojazdem typu quad prowadził pojazd pomimo orzeczonego przez
Sąd zakazu kierowania wszelkimi pojazdami. Mężczyźnie pobrano
krew  do  badań,  a  następnie  został  przewieziony  do  Izby
Wytrzeźwień.  W  trakcie  prowadzonych  działań  limanowska
drogówka  ujawniła  ponad  50  wykroczeń  drogowych–  mł.asp.
Jolanta Mól, Oficer Prasowy Komendanta Powiatowego Policji w
Limanowej
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Limanowscy  policjanci
zatrzymali 5 osób w związku z
przestępczością narkotykową
W  poniedziałek  26  marca  praca  policjantów  Wydziału
Kryminalnego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej
doprowadziła do jednego z domów na terenie gminy Limanowa,
gdzie   funkcjonariusze  znaleźli  ponad  380  gram  suszu
roślinnego  w  różnych  postaciach  oraz  kilka  sztuk  tabletek
ecstasy.  Zatrzymano  pięć  osób.  Wstępne  badanie  testerem
narkotykowym  wykazało,  że  zabezpieczony  susz  roślinny  to
marihuana.  Podczas  przeszukania  w  jednym  z  pomieszczeń
znaleziono i zabezpieczono sprzęt służący do uprawy konopi
indyjskich.  Do policyjnego aresztu trafiło 4 mężczyzn w wieku
17, 28, 19 i 28 lat oraz 19-letnia kobieta.

Zatrzymani zostali doprowadzenie do Prokuratury Rejonowej w
Limanowej, gdzie 4 osoby usłyszały zarzuty. 19-letni mężczyzna
po weryfikacji jego udziału w procederze został zwolniony. 28
marca decyzją prokuratora wobec podejrzanych trzech mężczyzn i
kobiety  zastosowano  środek  zapobiegawczy  w  postaci  dozoru
policyjnego,  ponadto  wobec  28-letniego  mieszkańca  Limanowej
zastosowano również poręczenie majątkowe w kwocie 2 tysięcy
złotych.

Sprawa znajdzie swój finał w sądzie, gdzie podejrzani wkrótce
odpowiedzą  za  popełnione  przestępstwa  m.in.  uprawianie,
posiadanie oraz wprowadzenie do obrotu narkotyków.
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Ogólnopolskie  działania
„WIELKANOC 2018”
Od  dziś  do  poniedziałku  trwają  ogólnopolskie  działania
kontrolno-prewencyjne  „Wielkanoc  2018”,  których  celem  jest
zapewnienie  nadzoru  nad  bezpieczeństwem,  porządkiem  i
płynnością  w  ruchu  drogowym.

Wielkanocne  święta  to  dla  wielu  Polaków  czas  wyjazdów  na
rodzinne  spotkania  lub  kilkudniowy  wypoczynek.  Dla
funkcjonariuszy to czas wytężonej służby – a wszystko po to,
by zapewnić bezpieczeństwo podróżującym. 30 marca 2018 roku
policjanci  przeprowadzą  dodatkowe  działania  pn.  Prędkość,
podczas których zwracać będą uwagę na ograniczenie prędkości
przez kierujących. Ciągły pośpiech i towarzyszące negatywne
emocje  oraz  sposób  ich  wyrażania  mogą  mieć  zły  wpływ  na
bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W  okresie  świątecznym  należy  spodziewać  się  zwiększonego
natężenia  ruchu  drogowego,  zarówno  na  głównych  ciągach
komunikacyjnych kraju, jak i drogach lokalnych. 30 marca, 2 i
3  kwietnia  2018  r.,  to  dni,  w  których  przewidywany  jest
większy ruchu pojazdów na drogach w związku z wyjazdami i
powrotami  ze  świątecznego  wypoczynku.  Nad  bezpieczeństwem
podróżujących, jak również pieszych czuwać będzie większa niż
zazwyczaj  liczba  funkcjonariuszy.  Policjanci  będą  pomagać
podróżującym w bezpiecznym dotarciu do celu.

Mundurowi w trakcie prowadzonych działań będą zwracać uwagę na
przestrzeganie przez kierujących przepisów ruchu drogowego, w
tym poruszanie się z dozwoloną prędkością, korzystanie z pasów
bezpieczeństwa  oraz  przewożenie  dzieci  w  fotelikach
bezpieczeństwa  lub  innych  urządzeniach  podtrzymujących  dla
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dzieci.  Zwrócą  też  uwagę  czy  podczas  jazdy  kierujący  nie
korzystają  z  telefonu  komórkowego  wymagającego  trzymania
słuchawki  lub  mikrofonu  w  ręku.  Dodatkowo  sprawdzą  stan
trzeźwości kierujących.

Święta Wielkanocne to czas zadumy i refleksji, ale również
nadziei,  radości  i  życzliwości.  Postarajmy  się,  by  podróż
samochodem, mimo mogących wystąpić na drodze utrudnień, była
przyjemna i bezpieczna.

Kierujący  pojazdami  odpowiedzialni  są  również  za  życie  i
zdrowie  przewożonych  pasażerów.  Podejmowane  przez  nich
decyzje,  jak  również  zachowania  na  drodze,  mają  wpływ  na
bezpieczeństwo  pozostałych  uczestników  ruchu  drogowego
(kierowców,  motocyklistów,  rowerzystów,  pieszych).  Należy  o
tym pamiętać, także wówczas kiedy, podczas spotkań w gronie
najbliższych będzie wiele okazji do spożywania alkoholu.

Policjanci  przypominają  kierującym,  że  nieprzestrzeganie
przepisów,  nadmierna  prędkość,  alkohol  to  główne  czynniki
mające wpływ na liczbę wypadków oraz ich skutki. Pasażerów
natomiast  uświadamiają,  że  są  również   uczestnikami  ruchu
drogowego  i  mają  prawo  do  bezpiecznej  podróży  zarówno  w
transporcie  zbiorowym,  jak  i  prywatnym.  Ponadto  zwracają
uwagę, że niewłaściwe zachowanie pasażera może mieć wpływ na
bezpieczeństwo podczas jazdy.

Mundurowi  apelują,  by  w  tak  zmiennych  warunkach
atmosferycznych, z jakimi mamy obecnie do czynienia, kierowcy
zmienili technikę jazdy. Niedostosowanie prędkości do warunków
na drodze, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, jak również
niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami to jedne
z najczęstszych przyczyn wypadków.

Prędkość dopuszczalna nie zawsze oznacza prędkość bezpieczną!

Piesi stanowią zagrożoną grupę uczestników ruchu drogowego.
Policjanci  apelują,  by  zachowali  szczególną  ostrożność
przechodząc  przez  przejścia  dla  pieszych,  korzystali  z



chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku – z
pobocza.  Policjanci  przypominają,  że  zabronione  jest
wchodzenie na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd, w tym
również na przejściu dla pieszych.

Bezpieczny pieszy to świadomy pieszy!

Wystarczy przestrzegać przepisów ruchu drogowego, dostosować
prędkość  do  warunków  jazdy,  być  uprzejmym  i  cierpliwym,
zauważyć innych uczestników ruchu drogowego, a podróż dla nas
i  naszych  pasażerów  będzie  o  wiele  bardziej  przyjemna  i
bezpieczna.  Nasza  kultura  osobista  tworzy  kulturę  jazdy  i
bezpieczeństwa na drodze!

Od  dziś  do  poniedziałku  trwają  ogólnopolskie  działania
kontrolno-prewencyjne  „Wielkanoc  2018”,  których  celem  jest
zapewnienie  nadzoru  nad  bezpieczeństwem,  porządkiem  i
płynnością  w  ruchu  drogowym.

Wielkanocne  święta  to  dla  wielu  Polaków  czas  wyjazdów  na
rodzinne  spotkania  lub  kilkudniowy  wypoczynek.  Dla
funkcjonariuszy to czas wytężonej służby – a wszystko po to,
by zapewnić bezpieczeństwo podróżującym. 30 marca 2018 roku
policjanci  przeprowadzą  dodatkowe  działania  pn.  Prędkość,
podczas których zwracać będą uwagę na ograniczenie prędkości
przez kierujących. Ciągły pośpiech i towarzyszące negatywne
emocje  oraz  sposób  ich  wyrażania  mogą  mieć  zły  wpływ  na
bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W  okresie  świątecznym  należy  spodziewać  się  zwiększonego
natężenia  ruchu  drogowego,  zarówno  na  głównych  ciągach
komunikacyjnych kraju, jak i drogach lokalnych. 30 marca, 2 i
3  kwietnia  2018  r.,  to  dni,  w  których  przewidywany  jest
większy ruchu pojazdów na drogach w związku z wyjazdami i
powrotami  ze  świątecznego  wypoczynku.  Nad  bezpieczeństwem
podróżujących, jak również pieszych czuwać będzie większa niż
zazwyczaj  liczba  funkcjonariuszy.  Policjanci  będą  pomagać
podróżującym w bezpiecznym dotarciu do celu.



Mundurowi w trakcie prowadzonych działań będą zwracać uwagę na
przestrzeganie przez kierujących przepisów ruchu drogowego, w
tym poruszanie się z dozwoloną prędkością, korzystanie z pasów
bezpieczeństwa  oraz  przewożenie  dzieci  w  fotelikach
bezpieczeństwa  lub  innych  urządzeniach  podtrzymujących  dla
dzieci.  Zwrócą  też  uwagę  czy  podczas  jazdy  kierujący  nie
korzystają  z  telefonu  komórkowego  wymagającego  trzymania
słuchawki  lub  mikrofonu  w  ręku.  Dodatkowo  sprawdzą  stan
trzeźwości kierujących.

Święta Wielkanocne to czas zadumy i refleksji, ale również
nadziei,  radości  i  życzliwości.  Postarajmy  się,  by  podróż
samochodem, mimo mogących wystąpić na drodze utrudnień, była
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Kierujący  pojazdami  odpowiedzialni  są  również  za  życie  i
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(kierowców,  motocyklistów,  rowerzystów,  pieszych).  Należy  o
tym pamiętać, także wówczas kiedy, podczas spotkań w gronie
najbliższych będzie wiele okazji do spożywania alkoholu.

Policjanci  przypominają  kierującym,  że  nieprzestrzeganie
przepisów,  nadmierna  prędkość,  alkohol  to  główne  czynniki
mające wpływ na liczbę wypadków oraz ich skutki. Pasażerów
natomiast  uświadamiają,  że  są  również   uczestnikami  ruchu
drogowego  i  mają  prawo  do  bezpiecznej  podróży  zarówno  w
transporcie  zbiorowym,  jak  i  prywatnym.  Ponadto  zwracają
uwagę, że niewłaściwe zachowanie pasażera może mieć wpływ na
bezpieczeństwo podczas jazdy.

Mundurowi  apelują,  by  w  tak  zmiennych  warunkach
atmosferycznych, z jakimi mamy obecnie do czynienia, kierowcy
zmienili technikę jazdy. Niedostosowanie prędkości do warunków
na drodze, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, jak również
niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami to jedne
z najczęstszych przyczyn wypadków.



Prędkość dopuszczalna nie zawsze oznacza prędkość bezpieczną!

Piesi stanowią zagrożoną grupę uczestników ruchu drogowego.
Policjanci  apelują,  by  zachowali  szczególną  ostrożność
przechodząc  przez  przejścia  dla  pieszych,  korzystali  z
chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku – z
pobocza.  Policjanci  przypominają,  że  zabronione  jest
wchodzenie na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd, w tym
również na przejściu dla pieszych.

Bezpieczny pieszy to świadomy pieszy!

Wystarczy przestrzegać przepisów ruchu drogowego, dostosować
prędkość  do  warunków  jazdy,  być  uprzejmym  i  cierpliwym,
zauważyć innych uczestników ruchu drogowego, a podróż dla nas
i  naszych  pasażerów  będzie  o  wiele  bardziej  przyjemna  i
bezpieczna.  Nasza  kultura  osobista  tworzy  kulturę  jazdy  i
bezpieczeństwa na drodze!
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Będzie  odbudowa  mostu  przy
ul.Dutka!
27 marca Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik przekazał promesę na
odbudowę  mostu  przy  ul.Dutka  (Łososina  Górna).   Pieniądze
zostały  przyznane  przez  MSWiA  na  odbudowę  uszkodzonego
obiektu. 

 

Dzisiaj na ręce włodarzy miasta Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik

https://powiat.limanowski.pl/blog/bedzie-odbudowa-mostu-przy-ul-dutka/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bedzie-odbudowa-mostu-przy-ul-dutka/


przekazał  promesę  w  wysokości  2  mln  zł  na  odbudowę
uszkodzonego od 4 lat mostu. na ul. Dutka. W spotkaniu udział
wzięli  m.in.  Poseł  na  Sejm  RP  Wiesław  Janczyk,  Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  oraz  przedstawiciele  lokalnych  władz  samorządowych  i
mieszkańców.  Wojewoda podczas swojego wystąpienia podkreślił,
że finalna decyzja dotycząca dofinansowania tego zadania jest
potwierdzeniem dotrzymywania słowa przez stronę rządową.

 

Most  przy  ul.  Dudka  to  bardzo  istotny  z  punku  widzenia
infrastrukturalnego  most  dla  Limanowej,  będący  alternatywą
objazdu  dla  miasta  w  przypadku  remontu  drugiego,  bardzo
obciążonego i strategicznego dla pojazdów tonażowych mostu.
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